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编  辑  说  明

1．从2011年元月份开始，规模工业统计范围为年主营业务收入2000万元及以上的工业企业。

2．规模工业增加值增长速度按可比价格计算。

3．固定资产投资统计口径为计划总投资500万元以上投资项目以及房地产项目；固定资产投资施工项目个数不含房地产施工项目数。

4．社会消费品零售额月度统计数据2011年元月起分月数据改为限额以上消费品零售额，全社会消费品零售额分季度统计。

5．价格指数以上年（基期）为100。

6．“#”号表示其中数；“-”表示数字不详或没有数字或不可比；“…”表示数字可忽略不计。

7．月报中财政数据为自然口径，取自财政部门，金融数据取自市人民银行，利用外资数据取自市商务局，境内引资数据取自市投创中心，居民收入数据取自国家统计局六安调查队，以上数据如有疑问请与上述单位联系。

《六安统计月报》资料供市委、市政府及有关部门参考使用，与《统计月报》数据有关的事项请与市统计局综合科联系（联系电话：0564-3379122）。

1-2月全市经济运行情况简析

1-2月，全市工业生产提速、消费需求持续释放，经济运行实现平稳开局。
1.工业生产企稳回升。1-2月，全市规上工业增加值同比增长8.2%，增速较2023年全年加快0.4个百分点。从三大门类看，电力、热力、燃气及水生产和供应业增长11.4%，增速较2023年全年加快8.4个百分点；制造业增长10.6%，加快1.9个百分点；采矿业下降5.7%，回落11.6个百分点。加快形成新质生产力。全市装备制造业增加值增长21.5%，高于规上工业平均水平13.3个百分点，拉动全市规上工业增长5.6个百分点；高技术制造业增加值增长33.4%，高于规上工业平均水平25.2个百分点，拉动全市规上工业增长2.7个百分点。

2.投资规模有所下降。1-2月，全市固定资产投资同比下降2.4%。从构成来看，一产增长，二、三产业下降，一产投资占全部固定资产比重5.0%、增长8.3%；二产投资占比27.4%、下降0.2%；三产投资占比67.6%、下降4.0%。从投资领域看，工业投资下降0.2%,民间投资下降15.7%,房地产投资下降19.4%，基础设施投资增长26.0%。

3.消费市场持续回暖。1-2月，全市限上消费品零售额同比增长7.5%，增速较2023年全年加快1.1个百分点。按销售所在地分，城镇限上消费品零售额增长7.7%；乡村限上消费品零售额增长2.2%。按消费形态分，全市餐饮收入增长2.6%；商品零售增长8.0%。基本生活类消费增长较快。1-2月，限上单位烟酒类、粮油食品类商品零售额分别增长30.0%、9.0%，合计拉动全市限上消费品零售额增长4.9个百分点。

4.财政金融稳健运行。1-2月，全市一般公共预算收入44.2亿元、增长2.1%。一般公共预算支出108.6亿元、增长4.0%。2月末，全市金融机构本外币存款余额4495.6亿元、增长7.2%。金融机构本外币贷款余额3974.2亿元、增长10.4%。
5.居民消费价格温和上涨。1-2月，全市居民消费价格同比上涨0.5%。分类别看，“六涨两跌”，衣着价格同比上涨2.2%，居住价格上涨0.3%，生活用品及服务价格上涨1.0%，教育文化娱乐价格上涨3.3%，医疗保健价格上涨0.2%，其他用品及服务价格上涨3.4%；食品烟酒价格下降0.6%，交通通信价格下降0.8%。

	全  市  主  要  

	指 标 名 称
	单  位

	
	

	一、规模以上工业增加值
	亿元

	二、限额以上消费品零售额
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	三、全部财政收入
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	     #一般公共预算收入 
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	七、居民消费价格指数
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规模以上工业增加值

	指 标 名 称
	累计
增长%

	一、工业增加值
	8.2

	# 国有企业
	11.4

	  集体企业
	-

	  股份制企业
	8.6

	  外商及港澳台投资
	-1.6

	  其他经济类型企业
	-2.6

	# 国有控股企业
	2.7

	# 大中型工业企业
	8.0

	市  直
	7.6

	  # 开发区
	5.1

	  金安区
	13.1

	  裕安区
	-0.5

	  叶集区
	2.4

	  霍邱县
	1.1

	  舒城县
	24.1

	  金寨县
	5.2

	  霍山县
	12.7


规模工业企业产销率

	指 标 名 称
	1-本月
	增 加
百分点

	
	
	

	二、工业产销率（%）
	98.7
	2.0

	   市  直   
	99.4
	1.2

	    #开发区
	99.1
	1.7

	   金安区
	98.3
	3.1

	   裕安区
	98.9
	6.3

	   叶集区
	96.7
	1.3

	   霍邱县
	95.0
	-3.2

	   舒城县
	96.8
	3.9

	   金寨县
	87.3
	-1.4

	   霍山县
	118.9
	7.6


高技术工业增加值
	地  区
	累计
增长%

	全  市
	33.4

	开发区
	-2.5

	金安区
	39.3

	裕安区
	5.1

	叶集区
	-26.9

	霍邱县
	-33.5

	舒城县
	54.0

	金寨县
	21.8

	霍山县
	27.4


规模以上工业企业个数   单位：个
	地  区
	本月末
	上年同期
	同比
增加

	
	
	
	


	六安市
	1477
	1355
	122

	市  直
	2
	2
	0

	开发区
	162
	148
	14

	金安区
	170
	156
	14

	裕安区
	215
	201
	14

	叶集区
	108
	105
	3

	霍邱县
	162
	155
	7

	舒城县
	286
	255
	31

	金寨县
	211
	184
	27

	霍山县
	161
	149
	12


规模以上工业企业
	地  区
	营业收入
	营业利润

	
	2023年
	同比
增长%
	2023年
	同比
增长%

	
	
	
	
	

	六安市
	19407171
	7.9
	1096957
	32.6

	市  直
	1241163
	0.5
	27296
	233.5

	开发区
	2513712
	6.6
	163485
	24.1

	金安区
	1395695
	6.9
	42907
	-7.0

	裕安区
	1426104
	8.6
	36724
	-21.0

	叶集区
	798579
	0.9
	14533
	-37.2

	霍邱县
	3884588
	-0.1
	355576
	42.7

	舒城县
	3073576
	9.6
	37480
	-880.5

	金寨县
	3033823
	24.3
	86358
	24.7

	霍山县
	2039932
	10.8
	332597
	29.0


主要效益指标       单位：万元
	利润总额
	亏损企业亏损额

	2023年
	同比
增长%
	2023年
	同比
增长%

	
	
	
	

	1160753
	28.6
	201438
	-29.4

	25778
	1240.0
	0
	-

	169402
	25.6
	37637
	6.9

	58643
	0.3
	16737
	10.6

	43917
	-21.7
	7689
	-34.9

	21622
	-25.0
	13612
	21.0

	359301
	35.0
	16214
	-74.4

	47082
	553.9
	57049
	-27.5

	95547
	7.4
	33606
	-2.6

	339461
	30.7
	18895
	-19.1


全社会用电量         单位:万千瓦时
	指 标 名 称
	本月
	同比
增长%
	1-本月
	累计
增长%

	
	
	
	
	

	一、全社会用电量
	138156
	7.3
	306195
	20.1

	叶集区
	4977
	-1.9
	11569
	15.5

	霍邱县
	41303
	20.3
	85221
	17.6

	舒城县
	15790
	18.6
	33964
	20.3

	金寨县
	15913
	-24.8
	40902
	16.7

	霍山县
	8056
	-2.9
	18711
	14.5

	二、工业用电量
	56831
	-16.4
	144671
	23.2

	叶集区
	1030
	-51.2
	3771
	14.6

	霍邱县
	27456
	10.6
	58574
	18.1

	舒城县
	4279
	-17.4
	11868
	32.0

	金寨县
	7061
	-51.7
	23342
	16.0

	霍山县
	2798
	-35.1
	8176
	11.5


固定资产投资（一）
	指 标 名 称
	累计增长%

	
	固定资产
投资
	工业项目
投资

	
	
	

	全  市
	-2.4
	-0.2

	市  直
	234.1
	

	开发区
	20.4
	45.8

	金安区
	9.3
	59.2

	裕安区
	-40.3
	-28.5

	叶集区
	0.9
	108.4

	霍邱县
	-14.2
	-47.5

	舒城县
	4.8
	0.4

	金寨县
	18.9
	-35.4

	霍山县
	32.6
	31.4


固定资产投资（二）
	指 标 名 称
	亿元以上项目投资

	
	项目
个数
	增加个数

	全   市
	665
	89

	市  直
	9
	-3

	开发区
	54
	5

	金安区
	106
	1

	裕安区
	80
	-1

	叶集区
	43
	3

	霍邱县
	72
	5

	舒城县
	119
	12

	金寨县
	95
	30

	霍山县
	87
	37


房地产开发投资（一）
	指 标 名 称
	累计
增长%

	一、房地产企业投资额
	-19.4

	 # 住 宅
	-17.4

	开发区
	11.0

	金安区
	-4.4

	裕安区
	-54.5

	叶集区
	-34.1

	霍邱县
	-47.3

	舒城县
	13.5

	金寨县
	2.7

	霍山县
	-18.0


   房地产开发投资（二）
	指 标 名 称
	累计
增长%

	二、商品房建筑销售面积
	

	（1）施工面积
	-15.2

	（2）新开工面积
	-35.4

	（3）竣工面积
	-10.8

	（4）房屋销售建筑面积
	-42.2

	    # 住宅
	-46.3

	（5）待售面积
	46.8

	    # 住宅
	37.3

	三、商品房屋竣工价值
	-37.2

	四、商品房屋销售额
	-46.0

	    # 住  宅
	-49.8


    房地产开发投资（三） 
	指 标 名 称
	累计
增长%

	五、商品房销售面积
	　

　
　

	     全  市
	-42.2

	     开发区
	-62.5

	     金安区
	10.0

	     裕安区
	-56.2

	     叶集区
	-4.9

	     霍邱县
	-67.1

	     舒城县
	-50.1

	     金寨县
	-39.4

	     霍山县
	-44.5


      利用内资（一）   单位：万元  
	指标名称
	新批合同项目
数（个）
	到位资金

	
	2023年12月
	2023年
	2023年
	累计

增长%

	
	
	
	
	

	实际利用内资
	　
	　
	　
	　

	全  市
	38
	330
	10123227
	5.7

	开发区
	0
	26
	1282515
	7.2

	金安区
	18
	56
	1520605
	9.3

	裕安区
	3
	42
	1307900
	8.7

	叶集区
	0
	16
	450206
	12.4

	霍邱县
	3
	32
	1289400
	-3.3

	舒城县
	6
	53
	1363630
	7.1

	金寨县
	4
	54
	1644011
	1.3

	霍山县
	4
	51
	1264959
	9.2


利用内资（二）   单位：万元  
	指标名称
	合同项目数（个）
	到位资金

	
	新建
项目
	在建
项目
	2023年
	累计增长%

	
	
	
	
	

	实际利用省外亿元以上项目资金
	　
	　
	　
	　

	全  市
	183
	189
	5784398
	-9.8

	开发区
	16
	18
	442053
	-9.3

	金安区
	33
	36
	1266300
	133.2

	裕安区
	24
	24
	601911
	7.5

	叶集区
	8
	9
	281152
	-24.5

	霍邱县
	10
	10
	182922
	-80.0

	舒城县
	38
	38
	1262587
	-26.7

	金寨县
	22
	22
	968610
	-16.3

	霍山县
	32
	32
	778862
	19.3


                        利用外资     单位：万美元
	地  区
	新增合同外资
	实际到位资金
	新设外资企业数（个）

	
	1-本月
	累计
增长%
	1-本月
	累计
增长%
	

	全  市
	-81
	-108.5
	300
	-39.5
	1

	开发区
	0
	同期为0
	22
	37.5
	0

	金安区
	0
	- 
	181
	同期为0
	0

	裕安区
	0
	同期为0
	80
	60.0
	0

	叶集区
	0
	同期为0
	11
	-72.5
	0

	霍邱县
	0
	同期为0
	0
	-
	0

	舒城县
	198
	同期为0
	0
	同期为0
	0

	金寨县
	-279
	同期为0
	0
	-
	1

	霍山县
	0
	同期为0
	6
	同期为0
	0


自2022年5月起，表中实际到位资金为部口径，与之前月份数据不可比。

商 业     
	指 标 名 称
	累计
增长%

	限额以上消费品零售额
	7.5

	一、按销售所在地分组
	

	     1、城镇
	7.7

	        # 城区
	6.7

	     2、乡村
	2.2

	二、按县区分组
	

	开发区
	12.2

	金安区
	3.9

	裕安区
	4.6

	叶集区
	10.2

	霍邱县
	15.0

	舒城县
	11.7

	金寨县
	13.4

	霍山县
	14.1


限额以上商业单位个数   单位：个
	地  区
	本月末
	上年同期
	同比
增加

	
	
	
	

	六安市
	1580
	1540
	40

	开发区
	157
	138
	19

	金安区
	298
	303
	-5

	裕安区
	294
	284
	10

	叶集区
	104
	107
	-3

	霍邱县
	227
	221
	6

	舒城县
	173
	177
	-4

	金寨县
	161
	153
	8

	霍山县
	166
	157
	9


           财政、金融（一）  单位:万元
	指 标 名 称
	1-本月
	累计
增长%

	一、全部财政收入
	735317
	-8.6

	市本级
	196357
	7.2

	   # 开发区
	75485
	2.1

	   金安区
	71651
	5.2

	   裕安区
	60024
	-25.5

	   叶集区
	25902
	-1.7

	   霍邱县
	83157
	-14.9

	   舒城县
	85049
	-13.0

	   金寨县
	102439
	-36.0

	   霍山县
	110738
	22.0


 财政、金融（二）  单位:万元
	指 标 名 称
	本月
	1-本月
	累计

增长%

	
	
	
	

	二、一般公共预算收入
	141942
	441984
	2.1

	市本级
	31555
	139267
	12.3

	   # 开发区
	13127
	28199
	1.0

	   金安区
	11346
	34922
	-4.8

	   裕安区
	19121
	37127
	0.4

	   叶集区
	4516
	11490
	-26.5

	   霍邱县
	21833
	53769
	-9.4

	   舒城县
	14627
	53769
	-7.0

	   金寨县
	25920
	63434
	4.7

	   霍山县
	13024
	48206
	15.3


财政、金融（三）  单位:万元
	指 标 名 称
	本月
	1-本月
	累计

增长%

	
	
	
	

	三、一般公共预算支出
	459514
	1085678
	4.0

	   # 一般公共服务
	57054
	105046
	26.8

	     农林水事务
	76573
	183063
	60.7

	     教育
	90320
	194278
	23.0

	     卫生健康支出
	19124
	108044
	-16.2

	     社会保障和就业
	51645
	170587
	-30.2

	市本级
	74116
	266860
	52.0

	   # 开发区
	3606
	6192
	-59.8

	金安区
	62566
	110856
	1.0

	裕安区
	71217
	139683
	4.0

	叶集区
	16289
	32841
	-18.9

	霍邱县
	72139
	165647
	1.7

	舒城县
	49852
	119999
	-13.9

	金寨县
	58939
	147148
	-28.7

	霍山县
	54396
	102644
	36.6


财政、金融（四）  单位:亿元
	指 标 名 称
	本月末
	同比
增长%

	
	
	

	四、金    融
	　
	　

	月末金融机构本外币存款余额
	4495.6
	7.2

	比年初增加
	237.0
	-27.7

	月末金融机构本外币贷款余额
	3974.2
	10.4

	比年初增加
	137.4
	-33.3

	住户存款余额
	3356.3
	12.9

	比年初增加
	257.3
	-13.3

	分县区贷款比年初增加
	137.4
	-33.3

	市辖区
	56.9
	-31.2

	霍邱县
	20.1
	-26.5

	舒城县
	23.1
	-23.2

	金寨县
	22.9
	-42.4

	霍山县
	14.5
	-44.7


财政、金融（五）  单位:亿元
	指 标 名 称
	本月末
	同比
增长%

	
	
	

	金融机构本外币存款余额
	4495.6
	7.2

	市辖区
	2170.3
	8.0

	霍邱县
	699.3
	4.0

	舒城县
	730.0
	9.1

	金寨县
	493.4
	4.3

	霍山县
	402.5
	9.4

	住户存款余额
	3356.3
	12.9

	市辖区
	1538.4
	14.4

	霍邱县
	539.1
	10.3


  财政、金融（六）  单位:亿元
	指 标 名 称
	本月末
	同比
增长%

	
	
	

	舒城县
	612.6
	11.9

	金寨县
	367.2
	12.7

	霍山县
	298.9
	13.0

	金融机构本外币贷款余额
	3974.2
	10.4

	市辖区
	2081.5
	9.7

	霍邱县
	520.6
	11.5

	舒城县
	575.0
	11.4

	金寨县
	480.0
	8.9

	霍山县
	317.1
	13.6


   居民消费价格指数
	指 标 名 称
	 上年同月
=100
	上年同期=100

	
	
	

	居民消费价格指数
	101.0
	100.5

	1．食品烟酒
	100.6
	99.4

	（1）食品
	100.2
	98.3

	      # 粮食
	100.9
	103.9

	         食用油
	98.9
	98.4

	         菜及食用菌
	100.3
	96.6

	         畜肉类
	102.2
	97.0

	          # 猪肉
	111.9
	101.9

	         禽肉类
	102.0
	101.6

	         水产品
	99.1
	98.0

	（2）烟酒
	99.3
	99.7

	     # 白酒
	97.5
	98.8

	2．衣着
	102.5
	102.2

	3．居住
	100.3
	100.3

	4．生活用品及服务
	100.8
	101.0

	5．交通和通信
	100.3
	99.2

	6．教育文化娱乐服务
	103.4
	103.3

	7．医疗保健
	100.2
	100.2

	8．其他用品及服务
	102.5
	103.4

	   # 金饰品
	113.9
	117.0

	     银饰品
	100.1
	100.2
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